



**Mødedato: Den 12. september 2022 kl. 09:30 - 10:45**

**Mødested: 1445-025**

**Mødeemne: EVU Båndmøde**

Deltagere: Charlotte Stovgaard, ARTS, Kristine Elkær Rohde Lauridsen, HE, Lotte Thiessen, Nat-Tech, Helle Gabriel Jensen, Aarhus BSS, Kirsten Largren, AU UDD  
Gæster: Tina Trang Lam, UJS. Afbud fra Anni Bækgaard Langberg, LGU

## Referat

### 1. Runde: Status på EVU optag i E22 ved alle

#### Arts:

Lille fremgang på masteruddannelser. Arts har bemærket, at kompetencemidlerne søges og tildeles i juni og det har betydet, at afmeldinger på grund af manglende tilskud sker tidligere end det plejer. De didaktiske hel –på- del udbud har også fin tilslutning, nogle afmeldinger på de teologiske fag, hvilket primært skyldes dobbelt ansøgninger til tomplads og hel på del. Master i Retorik startes først til foråret og Master i Curating er aflyst.

#### Health:

Det går fint på Master i Klinisk Sygepleje med optag på 40 studerende. På Akademiuddannelsen i Odontologisk praksis er der tegn på nedgang og Diplom i Oral Helse er sat på pause.

#### Aarhus BSS:

Der er nedgang i antal af ansøgere til MBA, tilsvarende på HD 1. del, der er dog tale om fremgang på HD 2. del. På Master i Rusmidler er der i højere grad end før interesse for at søge ind på enkeltfag.

#### Nat-Tech

Master i Informatikundervisning har optaget 55 studerende fordelt på tre enkeltfag. Master i Scienceundervisning kører modul 3 med 23 studerende og Master i Vurdering af Husdyrvelfærd i primærproduktionen kører med 10 studerende på modul 2 i efteråret 2022. Der har været nedgang i antallet af ansøgere til Master i IT. For tomplads opleves samme søgning med knap 100 ansøgninger pr. optag.

### 2. Nyt fra UJS ved Tina

Tina orienterede om en ny afgørelse fra styrelsen, hvor en ansøger fik afslag på tomplads, idet han havde søgt for sent. Tina bemærkede i den forbindelse, at i afgørelser, hvor vi giver afslag og hvor vi henviser til, at der ikke er tale om usædvanlige forhold, der kan begrunde en dispensation, bør vi have en kort praksisbeskrivelse samt en begrundelse for, hvorfor der ikke er tale om usædvanlige forhold i det konkrete tilfælde. Tina vil sende et eksempel ud.





Efterfølgende var der en diskussion om faktisk forvaltning i forbindelse med ansøgninger, der er indgivet efter tidsfristen. Det blev bl.a. oplyst, at flere systemer lukker ned for muligheden for at indgive ansøgninger. Der blev spurgt ind til, hvor langt administrationens forpligtelse til at vejlede om usædvanlige forhold rækker, når fristen er overskredet og systemet er lukket ned?

Tina vil komme med en skriftlig tilbagemelding.

Tina oplyste desuden om Uddannelsesjuras nye kampagne om eksamenssnyd, som bliver lanceret i september/oktober.

### 3. Nyt fra LGU ved Anni

Afbud i dag, men nyt fra LGU næste gang

### 4. Status på tilmeldinger til EVU konferencen 29. september og praktiske opgaver på dagen ved Kirsten

Der er nu pr. 8. sept. 49 tilmeldte, vi regner med lidt flere tilmeldinger frem til fristen den 20. sept. Efter conferenceoplæggene bliver der drøftelser i blandede grupper og vi får brug for at få samlet hovedpunkter fra gruppearbejderne. EVU bånd-repræsentanter og medarbejdere fra Uddannelsesstrategisk sekretariat har indvilget i at skrive hovedpunkterne ned fra drøftelserne. Der vil ligeledes blive udpeget en ordstyrer i hver gruppe.

### 5. Forslag til program for EVU-workshop "Den gode studiestart" ved Lotte og Kirsten

Lotte gennemgik forslag til program, som indebar en lille interviewrunde blandt EVU studerende.

Der var enighed om, at vi i første omgang tilrettelægger en workshop om, hvordan hvert fakultet arbejder med studiestarten og at vi sætter fokus på både master, hel-på-del og tomplads-studerende.

Lotte og Kirsten reviderer programforslaget, som vil indeholde en runde med hvert fakultet med præsentation af konkrete eksempler og herefter drøftelse af, hvad vi kan gøre bedre.

Vi forventer, at der er særlige udfordringer for de tompladsstuderende og at vi vil inddrage LGU i drøftelser herom.

Af hensyn til travlhed på fakulteterne udsættes workshoppen til afholdelse efter efterårsferien.

### 6. Orientering: Status på samarbejdet mellem DI og universiteterne i DK

DI har udtrykt stor tilfredshed med at kunne præsentere universiteternes aktuelle EVU tilbud vedr. digitalisering til deres medlemmer og har givet udtryk for ønsket om også at kunne præsentere tilbud vedr. grøn omstilling. Universiteterne vil gerne se en evaluering af effekten af indsatsen, inden vi udvider med flere emner.



7. Orientering om den kommende EVU undersøgelse vedr. undervisningsmiljøvurdering ved Kirsten

Den lovpligtige EVU Undervisningsmiljøundersøgelsen bliver udarbejdet på baggrund af spørgsmål i kursusevalueringerne og på hvert fakultet/uddannelse er der nu udvalgt relevante spørgsmål stillet ud fra de temaer, der skal være omfattet. Undersøgelsen omfatter EVU studerende på master-, diplom- og akademiuddannelserne i E22.

8. Evt.:

Helle nævnte som opfølgning på sidste båndmødes spørgsmål om, hvorvidt afgangspjektet skal være det afsluttende element på uddannelsen, at BSS har fundet en fortolkning fra UJ fra 2019, hvor der står, at det skal være det afsluttende element i uddannelse, men at Studienævnet dog kan dispensere i enkelte tilfælde, hvor man bedømmer, at de faglige forudsætninger allerede er opfyldt, eksempelvis i tilfælde hvor den studerende har fulgt undervisningen, men er dumpet sin eksamen, eller hvis en studerende vurderes allerede at have erhvervet sig de krævede faglige forudsætninger, fx gennem anden tidligere gennemført uddannelse. I de tilfælde vurderes det, at den studerende har opnået niveauet for den pågældende uddannelse, men blot mangler den sidste eksamen inden afgangspjektet, hvorfor den studerende gerne må afslutte sit ikke-beståede fag samtidig med afgangspjektet. Der er kommet nye formuleringer i de nyeste eksamensbekendtgørelser, der kunne betyde, at der måske kan fortolkes mere lempeligt på området nu. Der er i den forbindelse sendt forespørgsel til UJ på en opdateret fortolkning af reglerne.